

## **Protokół Nr 27/2013**

### **z posiedzenia połączonych Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

#### **i Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice**

**z dnia 21 stycznia 2013 roku**

Wspólne posiedzenie połączonych komisji – Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Podsumowanie roku 2012 pod kątem działalności Komisji i sporządzenie sprawozdania.
- 2). Ocena projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii.
- 3). Ocena projektów uchwał tzn. „śmieciowych”.
- 4). Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty przez członków połączonych komisji bez uwag.

#### **Ad 1**

Podsumowanie roku 2012 pod kątem działalności Komisji i sporządzenie sprawozdania – sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych i Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia, stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mgr Zofia Chruściel zapoznała członków połączonych komisji z odpowiedzią w sprawie Sali gimnastycznej.

#### **Ad 2**

Ocena projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii.

Punkt ten omówiła Pani Inspektor ds. kultury, promocji gminy mgr Sylwia Surowiec.

Członkowie połączonych komisji rozmawiali o czasie funkcjonowania świetlic na terenie Gminy Włodowice.

Pan radny Tomasz Kiża powiedział, że jako radny czuje się bezradny, że nie da się przedłużyć okresu funkcjonowania świetlic.

Pani Inspektor Sylwia Surowiec powiedziała, że zadania z roku na rok są podobne:

I. W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13<sup>1</sup> i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej

II. W zakresie przeciwdziałania narkomanii:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.
2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.
5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzicom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Połączone Komisje Finansów, Gospodarki i Mienia, Komisji Spraw Społecznych akceptują uruchomienie świetlicy w Rudnikach i wnioskuje ponownie, aby wydłużyć czas pracy świetlic w pozostałych miejscowościach ponad 2 miesiące w roku.

Połączone komisje zauważają, że w projekcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Włodowice na 2013 rok, kwota na narkomanię co roku jest utrzymywana w niezmienionej wysokości tj. 1500 zł.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec zasygnalizowała, że są jeszcze dwie uchwały:

- w sprawie: przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Włodowice na lata 2013-2015.

- w sprawie: określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Pani Inspektor powiedziała, że ich treści jeszcze nie ma, na co Prowadząca posiedzenie Komisji Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel zapytała, „czy przepisy ukazały się tydzień temu, czy dwa? Połączone komisje zostawiają ten temat, bo nawet nie wiadomo o co chodzi, a jak są nowe rzeczy to członkowie komisji sięgają do treści aktualnych przepisów.

### **Ad 3**

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mgr Zofia Chruściel prowadząca wspólne posiedzenie komisji przeszła do kolejnego punktu tj.:

Ocena projektów uchwał tzn. „śmieciowych” :

- 1 Projekt uchwały w sprawie: ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 2 Projekt uchwały w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Włodowice.
- 3 Projekt uchwały w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Włodowice.
- 4 Projekt uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

---

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekty uchwał omówiła Pani Kierownik Referatu Rolnictwa Elżbieta Opatka i Pani Podinspektor ds. gospodarki odpadami Ewa Miśkiewicz.

- Połączone komisje są zdania, jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie **terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Włodowice**, Art. 6 I ustawy tej jest bez konkretnych wytycznych a zatem komisje uważają, że ustalone terminy i częstotliwość wpłat 1 raz na kwartał, jest biorąc pod uwagę uzasadnienie do uchwały tylko wygodą dla pracowników urzędu. Do tej pory mieszkańcy mieli możliwość wpłacania przynajmniej 1 raz na miesiąc lub jak uważali.

W związku z tym wnioskuje się aby w paragrafie 1 uległ przeredagowaniu zapis, że miesięczna opłata musi być regulowana przynajmniej za każdy miesiąc w terminie do końca danego miesiąca. Właściciel nieruchomości może według uznania wpłacać sobie 2-3 raty według zasobności swojej, by mieszkańcy nie mieli gorzej jak do tej pory, bo obecnie otrzymują książeczki lub rachunki już wydrukowane czego projekt uchwały nie obejmuje.

W projekcie uchwały w sprawie **terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Włodowice**, połączone Komisje wnioskują o możliwość wpłaty co miesiąc, mając na uwadze przede wszystkim dobro mieszkańca i jego stan materialny.

- W projekcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Włodowice, zmienić paragraf 2 ust 1 ppkt 3 aby treść była bardziej jasna o jakiej stawce mowa i kto ją zmienia? Bo gdyby chodziło o zmianę stawki dokonanej uchwałą Rady Gminy to taka uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego a za ~~tem~~ trudno byłoby mieszkańcowi dowiedzieć się o takiej zmianie i zachować termin jej zgłoszenia,

- w deklaracji, zdaniem połączonych komisji, jest zbyt dużo danych, w części E- poprzez wykreślenie pozycji „wysokość opłaty (miesięczną opłatę pomnożyć przez 3)”, z uwagi na to, że proponuje się opłatę miesięczną lub większą w zależności od dowolnego wyboru właściciela nieruchomości,

- W projekcie uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uzupełnić paragraf 3 w którym w pkt 2 użyto określenie „odpady pozostałe po segregacji” stąd pytanie, gdzie umieścić odpady nie segregowane, ze wskazaniem częstotliwości odbioru.

-czy zapis paragrafu 5 o treści „można przekazać”, określa sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Z zapisu tego nie wynika czy odpady te ma przekazywać właściciel czy przedsiębiorca wyłoniony w przetargu?

Członkowie komisji będą głosować indywidualnie.

Szkoły, przedszkola, zakłady, firmy zawierają umowy cywilno-prawne na starych zasadach. Osoby mieszkające sezonowo na terenie Gminy Włodowice, nie zamieszkujące -nie są objęte systemem, jak będzie aneks do umowy – było o tym mówione.

Członkowie połączonych komisji Finansów, Gospodarki i Mienia oraz Spraw Społecznych zapoznali się z wnioskiem:

W związku z planowaną realizacją I etapu budowy kanalizacji w Rudnikach wnosimy o zorganizowanie spotkania informacyjnego, którego celem byłoby przekazanie informacji na tematy związane z planowaną inwestycją i odpowiedzi na pojawiające się pytania mieszkańców. Celem spotkania jest także podniesienie świadomości mieszkańców dotyczącej wymogów środowiskowych i co za tym idzie podjęcie starań w celu maksymalizowania efektu podłączeń do planowanej kanalizacji. Prosimy o udział w spotkaniu osoby odpowiedzialne za inwestycje ze strony UG i KZB oraz jeśli to możliwe przedstawicieli projektanta i wykonawcy inwestycji. Proponowany termin spotkania miesiąc luty 2013r.

Członkowie połączonych komisji rozmawiali o projekcie uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rozmawiano na temat kontenerów, kto <sup>pojemników</sup> je da kontenery?, bo selektywna zbiórka wymaga 5 kolorów, ustawa jest napisana pod monopol – specyfikacja wbrew ustawie? Gmina powie, że właściciel nieruchomości

ma sobie zorganizować pojemniki?, jak ma być prowadzona selektywna zbiórka, i czy co miesiąc trzeba będzie worki kupić?

Jakie opakowania podlegają biodegradacji?

Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że przydałaby się informacja dla mieszkańców na temat odpadów niebezpiecznych i w jaki sposób oddawać odpady do punktu zbiórki.

Odpady remontowe i budowlane?, co będziemy robić z takimi odpadami?, brakuje takiego zapisu, to co się zmieści do kosza, a to co się nie zmieści to trzeba zamówić kontener... Członkowie Komisji zastanawiali się, czy będą jakieś warunki odbioru?

Punkt selektywnej zbiórki śmieci – mamy urządzić i oddać przedsiębiorcy, ogrodzony i zabezpieczony kontenerami, w tej chwili nie ma ustalonego miejsca – nie ma takiego terenu przeznaczonego w planach zagospodarowania przestrzennego.

Pan radny Marcin Pietrasik – jeżeli chodzi o odpady niebezpieczne, to trzeba będzie spełnić pewne warunki....

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel oraz Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Pani Anna Szczęchowska podziękowały członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęły posiedzenie połączonych Komisji .

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

**Przewodnicząca**

**Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

**Rady Gminy Włodowice**

*Zofia Chruściel*  
**mgr Zofia Chruściel**

**Przewodnicząca**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Włodowice**

**Anna Szczęchowska**

*Anna Szczęchowska*